Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 108/2026

Manifesta aplausos à Academia
Vadão Muay-Thai e ao Professor
Vagno Candido, em reconhecimento à
sua trajetória e ao relevante trabalho
desenvolvido por meio de projeto
social voltado a crianças, jovens e
adultos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a presente Moção de Aplausos manifesta
público reconhecimento à Academia Vadão Muay-Thai e ao Professor Vagno
Candido, pelos relevantes serviços prestados à comunidade ao longo de seus
6 (seis) anos de funcionamento, destacando a trajetória, dedicação ao esporte
e a contribuição para a formação social de crianças, jovens e adultos;

CONSIDERANDO que, sob a coordenação e orientação do
Professor Vagno Candido, a Academia Vadão Muay-Thai desenvolve
importante trabalho de incentivo à disciplina, à saúde física e mental e à prática
esportiva, promovendo o esporte como ferramenta de inclusão social,
cidadania e melhoria da qualidade de vida, por meio de suas atividades e
projetos sociais;

CONSIDERANDO que o comprometimento com a comunidade, a
responsabilidade social e o incentivo à prática esportiva fazem da Academia
Vadão Muay-Thai, sob a liderança do Professor Vagno Candido, uma
referência, merecedora do reconhecimento desta Casa de Leis, como forma de
valorização de iniciativas que fortalecem o bem-estar coletivo e promovem uma
sociedade mais saudável e disciplinada;

Ante o exposto, e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, Estado de São Paulo, manifesta aplausos à Academia
Vadão Muay-Thai e ao Professor Vagno Candido, reconhecendo sua
dedicação, seu exemplo e sua relevante contribuição para o desenvolvimento
humano, educacional e social da comunidade barbarense.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2.026.

Cabo Dorigon
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
2/

20
26

 2
1/

01
/2

02
6

11
:4

8
-

C
H

A
V

E
: 8

81
0-

38
99

-G
W

Y
1-

P
27

3

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=88103899GWY1P273  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8810-3899-GWY1-P273

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
2/

20
26

 2
1/

01
/2

02
6

11
:4

8
-

C
H

A
V

E
: 8

81
0-

38
99

-G
W

Y
1-

P
27

3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=88103899GWY1P273
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 88103899GWY1P273
		2026-01-21T11:53:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura